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ReferentInnen, ModeratorInnen und Teilnehmende der
Podiumsdiskussion

Dr. Christine Bergmann
Bundesministerin für Familie, Senioren, Frauen und Jugend
Postfach 110207
10832 Berlin
Tel.: 030/206550
Fax: 030/206551145

Katharina Abelmann-Vollmer
Pädagogin/Soziologin
Deutscher Kinderschutzbund Bundesverband e.V.
Schiffgraben 29
30159 Hannover
Tel.: 0511/304850
email: abelmannvollmer@dksb.de

Hanspeter Bernhardt
Psychologe und Mediator
(Bundesarbeitsgemeinschaft Familienmediation)
Freie Praxis
Clemensstraße 40
80803 München
Tel.: 089/3009208
Fax: 089/30798732

Prof. Dr. Kai-D. Bussmann
Jurist und Kriminologe
Lehrstuhl für Strafrecht und Kriminologie
Juristische Fakultät
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg
Universitätsplatz 6
06099 Halle
Tel.: 0345/5523115/6
Fax: 0345/5527070
email: Bussmann@jura.uni-halle.de

Prof. Dr. Christian Büttner
Psychologe
Hessische Stiftung für Friedens- und Konfliktforschung
Leimenrode 29
60322 Frankfurt am Main
Tel.: 069/95910420

069/95530206
06039/1693 (privat)
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Gisela Dittrich
Pädagogin
Abteilung „Kinder und Kinderbetreuung“
Projekt "Konfliktverhalten von Kindern in Kindertagesstätten"
Deutsches Jugendinstitut e.V.
Nockherstraße 2
81541 München
Tel.: 089/62306231
Fax: 089/62306162
email: dittrich@dji.de

Oggi Enderlein
Psychologin
Supervisorin in freier Praxis
Erlenweg 70A
15432 Kleinmachnow
Tel.: 033203/70733
Fax: 033203/70731

Prof. Dr. Johannes Esser
Erziehungswissenschaftler und Friedensforscher
Fachhochschule Lüneburg
Rotenbleicher Weg 67
21335 Lüneburg
Tel.: 04131/714837

04131/714811
04131/188188 (privat)

P.D. Dr. Irene Gerlach
Institut für Politikwissenschaft der
Westfälischen Wilhelms-Universität
Mitglied des Wissenschaftl. Bereichs
für Familienfragen beim BMFSFJ
Scharnhorststraße 100
48151 Münster
Tel. 0251/83-24376
Fax: 0251/83-24372
Tel.: 02575/2881 (privat)
email: gerlach@uni-muenster.de

Dr. Lerke Gravenhorst, PD
Soziologin
Abteilung „Familie und Familienpolitik“
Deutsches Jugendinstitut e.V.
Nockherstraße 2
81541 München
Tel.: 089/62306238
Fax: 089/62306162
email: gravenhorst@dji.de
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Prof. Dr. Marianne Hege
Sozialpädagogin, Diplom-Psychologin
Emerita FH München
Supervisorin DGSV, Gruppendynamikerin DAGG
Heerstraße 12a
81247 München
Tel. 089/8114698

Elisabeth Helming
Soziologin
Abteilung „Familie und Familienpolitik“
Deutsches Jugendinstitut e.V.
Nockherstraße 2
81541 München
Tel.: 089/62306237
Fax: 089/62306162
email: helming@dji.de

Paula Honkanen-Schoberth
Soziologin
Deutscher Kinderschutzbund KV Aachen e.V.
Kirberichshofer Weg 27-29
52066 Aachen
Tel.: 0241/949940
email: kinderschutzbund-aachen@t-online.de

Prof. Dr. Barbara Kavemann
Soziologin
Universität Osnabrück: Wissenschaftliche Begleitung
Interventionsprojekte gegen häusliche Gewalt (WiBIG),
Büro Berlin
Kottbusser Damm 79
10967 Berlin
Tel.: 030/6914832

030/8834428 (privat)
Fax: 030/6914833
email: kaveahs1@mailszrz.zrz.tu-berlin.demailto:kaveashl@mailzrz.zrz.TU-Berlin.de
Barbara.Kavemann@snafu.de

Prof. Dr. Barbara Ketelhut
Soziologin
Evangelische Fachhochschule Hannover
Blumhardtstraße 2
30625 Hannover
Tel.: 0511/5301124

0511/3908316 (privat)
email: ketelhut@efh-Hannover.de

biketelhut@aol.com (privat)

mailto:kaveashl@mailzrz.zrz.TU-Berlin.de
mailto:Barbara.kavemann@snafu.de
mailto:ketelhut@efh-Hannover.de
mailto:biketelhut@aol.com
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Georg Kohaupt
Psychologe
Kinderschutz-Zentrum Berlin
Beratungsstelle Hohenschönhausen
Strausberger Straße 5
13055 Berlin
Tel.: 030/9711717

Prof. Dr. Max Kreuzer
Psychologe
Fachhochschule Niederrhein, Fachbereich Sozialwesen
Rheydter Straße 232
41065 Mönchengladbach
Tel.: 02161/186605
Fax: 02161/186660
Tel. 02436/2510 (privat)
email: max.kreuzer@fh-niederrhein.de

Dr. Harry Kunz
Freier Publizist
Kapellenstraße 16
53925 Kall/Eifel
Tel.: 02441/6149

0177/6248838 (mobil)
email: Harry.Kunz@t-online.de

Dr. Hans-Rudolf Leu
Soziologe
Leiter der Abteilung „Kinder und Kinderbetreuung“
Deutsches Jugendinstitut e.V.
Nockherstraße 2
81541 München
Tel.: 089/62306204
Fax: 089/62306162
Email: leu@dji.de

Dr. Eveline Maslon
Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung, Köln
Ostmerheimer Straße 220
51109 Köln
Tel.: 0221/8992276
Fax: 0221/8992300
email: maslon@bzga.de

Prof. Dr. Angela Mickley
Historikerin und Politologin
Fachhochschule Potsdam, Fachbereich Sozialwesen
Friedrich-Ebert-Straße 4
14467 Potsdam
Tel.: 0331/5801128

030/8013517 (privat)
email:mickley@snafu.de
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Prof. Dr. Gerhard Nothacker
Soziologe und Jurist
Fachhochschule Potsdam, Fachbereich Sozialwesen
Friedrich-Ebert-Straße 4
14467 Potsdam
Tel.: 0331/5801129
 030/8132553 (privat)
email: nothack@snafu.de

Dr. Rudolf Pettinger
Soziologe
Leiter der Abteilung „Familie und Familienpolitik“
Deutsches Jugendinstitut e.V.
Nockherstraße 2
81541 München
Tel.: 089/62306255
Fax: 089/62306162
email: pettinger@dji.de

Prof. Dr. Michael Pieper
Soziologe und Mediator (BAFM)
Katholische Stiftungsfachhochschule München
Preysingstraße 83
81667 München
Tel.: 089/48092-271
Fax: 089/4801907
Fax: 089/89891494 (privat)

Prof. Dr. Ronald Pitzer
Soziologe
Center for Rural Sociology and Community Analysis
School of Social Work
University of Minnesota
376 McNeal Hall
1985 Buford Avenue
St. Paul, MN 55108-6050
USA
Tel.: 001-612-625-4779
Fax: 001-612-625-3746
Email: rpitzer@extension.umn.edu

Prof. Dr. Annedore Prengel
Pädagogin
Fachbereich Erziehungswissenschaften
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg
Franckeplatz 1, Haus 31
06110 Halle
Tel.: 0331/961383
 0345/5523902
Fax: 0345/5527249
email: prengel@paedagogik.uni-halle.de
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Dr. Peter Rieker
Deutsches Jugendinstitut
Regionale Arbeitsstelle Leipzig
Stallbaumstraße 9
04155 Leipzig
Tel.: 0341/5665429
Fax: 0341/5665447
Tel. + Fax: 0341/9120899 (privat)
email: rieker@dji.de

Carsten Rummel
Jurist
Abteilung „Familie und Familienpolitik"
Deutsches Jugendinstitut
Nockherstraße 2
81541 München
Tel.: 089/62306235
Fax: 089/62306162
email: rummel@dji.de

Prof. Dr. Klaus Schneewind
(Familien-) Psychologe und Familientherapeut
Psychologisches Institut der Ludwig-Maximilians-Universität München
Leopoldstraße 13
80802 München
Tel.: 089/21805194
email: schneewind@psy.uni-muenchen.de

Nils Schultze
Psychologe
Stellvertretender Vorsitzender der Bundeskonferenz für Erziehungsberatung
Erziehungs- und Familienberatung Kreuzberg
Mehringdamm 112
10965 Berlin
Tel.: 030/25882931
Fax: 030/25882433

Claudia Spachtholz
Sozial- und Diplompädagogin, Familientherapeutin
Dachauer Familienhilfe
Mittermayerstraße 14
85221 Dachau
Tel.: 08131/86899
Fax: 08131/351017

Gretel Wildt
Diakonisches Werk der Evangelischen Kirche in Deutschland, Stuttgart
Bundesforum Familie
Stafflenbergstraße 76
70184 Stuttgart
Tel.: 0711/2159269
Fax: 0711/2159288
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Dr. Reinhard Wiesner
Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend, Berlin/Bonn
Rochusstraße 8-10
53107 Bonn
Tel.: 0228/9302850
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